4
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.10.2025 года № 786-р

О создании межведомственной комиссии по проверке готовности к работе пунктов временного размещения и питания  пострадавшего населения на территории Карталинского муниципального округа

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного                и техногенного характера», Методическими рекомендациями по организации первоочередного жизнеобеспечения населения в чрезвычайных ситуациях и работы пунктов временного размещения пострадавшего населения               (МЧС России) (далее именуются - Методические рекомендации), ГОСТ Р 22.3.18-2021, ГОСТ Р 22.3.19-2022, в целях осуществления контроля мер по предотвращению возникновения чрезвычайных ситуаций, обеспечения защиты населения и объектов экономики на территории Карталинского муниципального района,
1. Создать межведомственную комиссию по проверке готовности к работе пунктов временного размещения и питания пострадавшего населения на территории Карталинского муниципального округа (далее именуется -  Комиссия) и утвердить ее состав (прилагается).
2. Комиссии проводить оценку готовности пунктов временного размещения и питания пострадавшего населения в условиях возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, расположенных на территории Карталинского муниципального округа в весенне-летний и в осенне-зимний период, в том числе проверку готовности к работе, в соответствии с Методическими рекомендациями.
3. Распоряжение администрации Карталинского муниципального района от 16.10.2024 года № 695-р «О создании межведомственной комиссии по проверке готовности к работе пунктов временного размещения и питания  пострадавшего населения на территории Карталинского муниципального района» признать утратившим силу.
4. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
5. Организацию исполнения данного распоряжения возложить на начальника муниципального казённого учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Карталинского района» Васильева О.В.
6. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района	                                                             А.Г. Вдовин

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 13.10.2025 года № 786-р

Состав межведомственной комиссии
 по проверке готовности к работе
 пунктов временного размещения и
 питания пострадавшего населения
на территории Карталинского
муниципального округа

	Сапков С.Ю.
	-
	заместитель главы Карталинского  муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи, председатель комиссии

	Савкина Л.М.
	-
	заместитель начальника муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Карталинского муниципального района», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Васильев О.В.
	-
	начальник муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Карталинского муниципального района

	Герасимова О.В.
	-
	заместитель начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Челябинской области в городе Магнитогорске, Агаповском, Кизильском, Нагайбакском, Верхнеуральском, Карталинском, Брединском и Варненском районах (по согласованию)

	Емелина Е.Н.
	-
	начальник пункта временного размещения муниципального общеобразовательного учреждения «Снежненская средняя общеобразовательная школа»

	Качурина Т.В.
	-
	начальник пункта временного размещения Муниципального общеобразовательного учреждения «Анненская средняя общеобразовательная школа»

	Кочнева И.А.
	-
	начальник пункта временного размещения Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Карталинский многоотраслевой техникум» (по согласованию)

	Кудря Г.И.
	-
	заместитель главного врача по гражданской обороне и мобилизационной работе Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Районная больница г. Карталы» (по согласованию)

	Лебедева Л.Н.
	-
	начальник пункта временного размещения муниципального общеобразовательного учреждения «Новокаолиновая средняя общеобразовательная школа»

	Протасова Е.В.

	-
	[bookmark: _Hlk210398711]директор Муниципального учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Карталинского муниципального района Челябинской области

	Тимонен С.Н.
	-
	начальник пункта временного размещения Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Карталинский многоотраслевой техникум» (по согласованию)

	Усманов Т.М.

	-

	Начальник 62 пожарно-спасательной части                      9 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Челябинской области (по согласованию)

	Усольцев М.А.
	-
	начальник пункта временного размещения Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Карталинский многоотраслевой техникум» (по согласованию).